
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Burocratico Legale - Contenzioso del Lavoro 

OGGETTO: Liquidazione  acconto  competenze  professionali  in  favore  dell'Avv.  Cristina
GIGANTE per 5 ricorsi promossi innanzi alla Suprema Corte di Cassazione. 

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO CHE  con le delibere – sotto indicate – venivano conferiti  n. 5 incarichi di
rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv. Cristina GIGANTE, per la proposizione dei ricorsi
in  Cassazione  avverso  le  sentenze  emesse  dalla  Corte  d'Appello  di  Lecce,  Sezione
Distaccata di Taranto che condannavano la Asl Taranto al pagamento di somme a titolo di
differenze retributive per retribuzione di posizione aziendale.

Delibera 
D. G. n.

ASL Taranto c/ Delibera 
D. G. n.

ASL Taranto c/

2823/19 G. S. + altri 2822/19 B. A. + altri

2379/19 P. V. 2824/19 M. S. + altri

2825/19 S. M.

CHE con nota del 7 aprile 2020, l'Avv. Cristina GGANTE chiedeva l'acconto delle proprie
competenze professionali maturate per l'attività già svolta per un importo di € 1.500,00 per
ciascun ricorso.

RITENUTA  la  richiesta,  formulata  dall'Avv.  Cristina  GIGANTE,  aderente  agli  importi
accettati ed autorizzati nelle delibere d'incarico sopra indicate.

PERTANTO  si  ritiene  opportuno  liquidare  in  favore  dell'Avv.  Cristina  GIGANTE,  per
l'attività già svolta, un importo di € 1.500,00 per ciascun ricorso, per un totale di € 7.500,00
oltre RSG, IVA e CAP. 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

Di registrare sul budget di conto 230.120.0010501 per l’anno 2021 l’importo di € 
10.943,40



Di liquidare in favore dell’Avv. Cristina GIGANTE, la somma complessiva di € 9.218,40 al
netto della R. A. e così distinta:

Onorari 7.500,00

Spese generali 15% 1.125,00

CAP 4% 345,00

Totale imponibile 8.970,00

IVA 1.973,40

Totale 10.943,40

R.A. 1.725,00

Netto a pagare 9.218,40



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il  sottoscritto,  meglio identificato a  mezzo dei  dati  presenti  nella  firma digitale,  in  qualità  di  Dirigente

apicale della ASL di TARANTO, attesta, ai  sensi e per gli  effetti  dell’art.  23-bis del d. lgs n.82/2005 e

dell’art. 6 del DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli

elementi  essenziali  -  privi  di  dati  personali  e/o sensibili  e/o  giudiziari  da  tutelare  secondo la normativa

vigente  in  materia  di  privacy  -  del  documento  originale  informatico  identificato  con  il  file

DETERMINAZIONE  IN  ORIGINALE  impronta  di  hash

318016EC5543A3A5D26F3B88D529115953429CFD0F2825CE9D810312FAF2393B  dal  quale  è  stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


